ДЕЛО №52 ТОМ №1

Дело о правонарушении гражданина Омагова Руслана

Начато и принято к производству: 07.09.2024.
Окончание и вывод его из производства: 08.09.2024].

                                    Хранить Срок не ограничен

2024

г. Москва

ОПИСЬ

ДОКУМЕНТОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В УГОЛОВНОМ ДЕЛЕ №52

ТОМ №1

№ Наименование л.д
1. Сопроводительное письмо 3

2. Постановление о возбуждении уголовного дела и принятии его к
производству 4

3. Протокол уведомления об окончании следственных действий 5
4. Сопроводительное письмо 6

6 Обвинение 7

​

Опись составил:

Помощник следователя Управления “М”
Прапорщик

С.Моздру

С О П Р О В О Д И Т Е Л Ь Н О Е
П И С Ь М О

Направляем материалы, полученные в ходе служебной деятельности, для

рассмотрения и приобщения их к производству.

Приложения:

1.​ [Паспорт]
2.​ [Личное дело]
3.​ [Видеофиксация]

​

https://imgur.com/sI600Gz
https://imgur.com/a/LOYbpJ5
https://drive.google.com/file/d/1AaAa8_RuwNkw0Yo07jZVuN_vWubOIHf0/view

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о возбуждении уголовного дела

«07» сентября 2024 г. г. Москва №34

Я, Помощник следователя Управления “М” Управления Федеральной службы
безопасности Российской Федерации по г. Москва и Московской области, Сергей
Моздру, руководствуясь статьями 3, 4 Федерального закона “О Федеральной Службы
Безопасности”, рассмотрев доказательства в ходе служебной деятельности,

У С Т А Н О В И Л:

Генерал-Майор УГИБДД, Омагов Руслан, 06.09.2024г. в холле УГИБДД, повел
себя неэтично, проявив неуважение, а также упомянув родственников сотрудника
ФСВНГ Лихта Филатова, нарушив тем самым, статью 10.2 КоАП РФ

П О С Т А Н О В И Л:

1. ​ Возбудить уголовное дело по иску №71.

2. ​ Передать уголовное дело в прокуратуру РФ.

3.​ Переквалифицировать дело из уголовного в административное
производство.

Помощник следователя Управления “М”
Прапорщик

С.Моздру

П Р О Т О К О Л​

уведомления об окончании следственных действий
«07» сентября 2024 г. г. Москва №47

Помощник следователя Управления “М”, Моздру Сергей Константинович

Оповещение для лиц, проходящих по делу №52 от «07» сентября 2024 года.

Омагова Руслана

о том, что  расследование по уголовному делу №52 окончено. Вы имеете право на

ознакомление со всеми материалами уголовного дела как лично, так и с помощью

защитника, законного представителя

Помощник следователя Управления “М”
Прапорщик

С.Моздру

 С О П Р О В О Д И Т Е Л Ь Н О Е

П И С Ь М О

Направляем копию постановления об окончании следственных действий в
отношении гражданина Омагова Руслана.

Для ознакомления с материалами дела просим явиться в рабочие часы и

запросить сотрудников управления “М” ФСБ РФ.

​
​
​
​
​
​
​
​
​
​

​

О Б В И Н Е Н И Е

«07» сентября 2024 г. г. Москва № 34

Федеральный орган исполнительной власти в области обеспечения

безопасности в рамках проведения досудебного следствия проводимым сотрудникам
первой службы УФСБ России по г. Москве и Московской области рассмотрел
направленные судом материалы. Личность ответчика была установлена.

Следствие усматривает в деяниях гражданина Омагова Руслана с номером
паспорта 362-029 состав преступления предусмотренный статьёй 10.2 Кодекса об
Административных Правонарушениях Российской Федерации в неполном объеме.

В связи с вышеизложенным, в порядке предусмотренном настоящим
законодательством, Федеральная служба безопасности,

Т Р Е Б У Е Т:

1. Признать гражданина Омагова Руслана с номером паспорта 362-029
виновным в совершении преступления предусмотренного статьёй 10.2 Кодекса об
Административных Правонарушениях Российской Федерации в неполном объеме.

2. Гражданину Р.Омарову с номером паспорта 362-029, назначить штраф в

размере 25 000 (двадцати пяти тысяч) рублей 00 (ноль) копеек.​

Помощник следователя Управления “М”
Прапорщик

С.Моздру